— 1 —

浙经信产数〔2021〕175号

浙江省经济和信息化厅关于公布浙江省
2021 年度省级工业互联网平台

创建名单的通知

各市、县（市、区）经信局：

为贯彻落实《浙江省人民政府关于加快发展工业互联网促

进制造业高质量发展的实施意见》等文件精神，进一步完善全

省“1+N”工业互联网平台体系，加快培育一批国内领先的工业

互联网平台，根据《关于组织开展省级工业互联网平台创建工

作的通知》，在企业自愿申报、各市经信主管部门推荐、专家评

审等基础上，经研究，现公布浙江省 2021年度省级工业互联网

平台创建名单（见附件）。

各级经信部门要加大对工业互联网平台的培育和扶持力

— 2 —

度，加快推动工业互联网融合创新和普及应用，更好发挥平台

对数字经济系统建设的促进作用。

附件：浙江省 2021年度省级工业互联网平台创建名单

浙江省经济和信息化厅

2021年11月16日

— 3 —

附件

浙江省 2021 年度省级工业互联网平台创建名单

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

1 杭州市 拱墅区 杭州科强信息技术有限公司 科强注塑行业工业互联网平台 行业级

2 杭州市 滨江区 杭州网易再顾科技有限公司
网易严选网络

数字化工业互联网平台
企业级

3 杭州市 滨江区 杭州开源电脑技术有限公司
面向小微企业园的

长丝织造工业互联网平台
区域级

4 杭州市 萧山区 杭萧钢构股份有限公司 杭萧钢构工业互联网平台 企业级

5 杭州市 萧山区 杭州钱江电气集团股份有限公司 钱江电力工业互联网平台
特定环

节型

6 杭州市 萧山区 浙江航民股份有限公司 浙江航民股份印染工业互联网平台 企业级

7 杭州市 萧山区 浙商中拓集团股份有限公司 浙商中拓云智供工业互联网平台 企业级

8 杭州市 萧山区 浙江汽灵灵工业互联网有限公司 汽灵灵汽车产业公共服务平台 行业级

9 杭州市 余杭区 杭州炬华科技股份有限公司 炬华能源计量全周期工业互联网平台 企业级

10 杭州市 临平区 联通（浙江）产业互联网有限公司 UniIOS·全连接工业互联网平台 区域级

— 4 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

11 杭州市 临平区 杭州新希望双峰乳业有限公司 新希望双峰智控工业互联网平台 企业级

12 杭州市 临平区 阿里巴巴迅犀（杭州）数字科技有限公司 迅犀科技云端智造平台 企业级

13 杭州市 临平区 杭州得体科技有限公司 得体智能供应链服务平台 企业级

14 杭州市 钱塘区 杭州九阳小家电有限公司 九阳厨电协同智造工业互联网平台 企业级

15 杭州市 钱塘区

中策“1+5+X”协同制造工业互联网平台

〔替换 2020年度“中策橡胶（建德）智能

制造工业互联网平台）〕

中策橡胶集团股份有限公司 企业级

16 杭州市 建德市 青岛啤酒（杭州）有限公司 青岛啤酒智能制造工业互联网平台 企业级

17 宁波市 江北区 爱柯迪股份有限公司
爱柯迪铝压铸

智能制造工业互联网平台
企业级

18 宁波市 江北区 宁波柯力传感科技股份有限公司 宁波柯力工业物联网平台 企业级

19 宁波市 鄞州区 美康生物科技股份有限公司
美康生物 IVD产品

质量控制工业互联网平台

特定环

节型

20 宁波市 奉化区 星宇电子（宁波）有限公司 “工星人”工业互联网平台 企业级

21 宁波市 余姚市 智昌科技集团股份有限公司 机器人行业产业链协同创新平台 企业级

22 宁波市 慈溪市 浙江长华汽车零部件股份有限公司
长华汽车零部件产业链

协同创新工业互联网平台
企业级

— 5 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

23 宁波市 宁海县 东方日升新能源股份有限公司 东方日升工业互联网平台 企业级

24 宁波市 高新区 宁波极望信息科技有限公司
面向离散制造业的极望

望云工业互联网平台
行业级

25 温州市 鹿城区 浙江伟明环保股份有限公司 伟明垃圾资源化处理工业互联网平台 企业级

26 温州市 龙湾区 浙江国技互联信息技术有限公司
国技互联 CPS智能制造

集成定制云平台
行业级

27 温州市 瓯海区 百珍堂生物科技（浙江）有限公司
百珍堂产品全生命周期

管理工业互联网平台
企业级

28 温州市 瑞安市 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 瑞立全产业链协同工业互联网平台 企业级

29 温州市 瑞安市 浙江环球滤清器有限公司 环球滤清器智造工业互联网平台 企业级

30 温州市 乐清市 金卡智能集团股份有限公司
基于 IoT的公用事业

大数据管理工业互联网平台
行业级

31 温州市 平阳县 浙江豪中豪健康产品有限公司 艾力斯特全产业链工业互联网平台 企业级

32 温州市 苍南县 天信仪表集团有限公司 天信仪表智慧燃气云平台 企业级

33 温州市
瓯江口产业

集聚区
浙江曼瑞德舒适系统有限公司 超低能耗建筑舒适家工业互联网平台 企业级

34 湖州市 吴兴区 浙江金洲管道科技股份有限公司
管材管件智能制造

全生命周期工业互联网平台
企业级

— 6 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

35 湖州市 吴兴区 浙江振兴阿祥集团有限公司 精密数控滚齿机智能运维云平台
特定环

节型

36 湖州市 吴兴区 湖州久鼎电子有限公司 精密电子线材工业互联网平台 企业级

37 湖州市 南浔区 怡达快速电梯有限公司
基于大数据智能云的

电梯工业互联网平台
企业级

38 湖州市 德清县 浙江鼎力机械股份有限公司
浙江鼎力高空作业装备

智造工业互联网平台
企业级

39 湖州市 德清县 德清南方水泥有限公司 德清南方水泥工业互联网平台 企业级

40 湖州市 德清县 浙江微宏物联科技有限公司
新能源汽车零部件

智造工业互联网平台
行业级

41 湖州市 长兴县 浙江威泰汽配有限公司
基于MRP运算的

PMC工业互联网平台
企业级

42 湖州市 安吉县 中源家居股份有限公司 中源家居制造工业互联网平台 企业级

43 湖州市 安吉县 浙江护童人体工学科技股份有限公司 端到端协同制造工业互联网平台 企业级

44 湖州市 安吉县 恒林家居股份有限公司 恒林家居智能制造工业互联网平台 企业级

45 嘉兴市 南湖区 浙江亚特电器有限公司 亚特信息化集成工业互联网平台 企业级

46 嘉兴市 南湖区 嘉兴敏华汽车零部件有限公司 敏实集团数字化工业互联网平台 企业级

— 7 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

47 嘉兴市 秀洲区 浙江嘉科电子有限公司
大禹云治智能

污水处理工业互联网平台

特定环

节型

48 嘉兴市 嘉善县 立讯智造（浙江）有限公司 立讯智造工业互联网平台 企业级

49 嘉兴市 嘉善县 浙江金乙昌科技股份有限公司 通迅天线协同制造工业互联网平台 企业级

50 嘉兴市 嘉善县 浙江百康光学股份有限公司 百康光学仪器工业互联网平台 企业级

51 嘉兴市 平湖市 浙江恒业电子有限公司
恒业电子精细化

生产管控工业互联网平台
企业级

52 嘉兴市 海盐县 浙江青莲食品股份有限公司 浙江青莲智慧管理工业互联网平台 企业级

53 嘉兴市 海宁市 天通控股股份有限公司 天通电子材料工业互联网平台 企业级

54 嘉兴市 海盐县 浙江山鹰纸业有限公司 纸业智能制造工业互联网平台 企业级

55 嘉兴市 海盐县 浙江明佳环保科技股份有限公司
明佳环保设备远程

运维管理工业互联网平台
企业级

56 嘉兴市 桐乡市 浙江新澳纺织股份有限公司 羊毛纱线生产数智化工业互联网平台 企业级

57 绍兴市 越城区 振德医疗用品股份有限公司 医用耗材护理产品工业互联网平台 企业级

58 绍兴市 上虞区 浙江自立高温科技股份有限公司 耐火材料智能制造工业互联网平台 企业级

59 绍兴市 诸暨市 浙江大豪科技有限公司 大豪针纺织品工业互联网平台
特定环

节型

— 8 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

60 绍兴市 新昌县 浙江三花智能控制股份有限公司 三花工业互联网平台 企业级

61 绍兴市 新昌县 浙江中财管道科技股份有限公司 中财管道MOM智造工业互联网平台 企业级

62 金华市
金义新区

（金东区）
浙江大维高新技术股份有限公司

大维智能环保装备

远程运维工业互联网平台

特定环

节型

63 金华市 永康市 浙江星月安防科技有限公司 星云产业协同互联网平台 企业级

64 金华市 武义县 金华市聚杰电器有限公司 榕器共享智造工业互联网平台
特定环

节型

65 金华市 磐安县 浙江威邦机电科技有限公司 G3智造工业互联网平台 企业级

66 衢州市
龙游县

龙游县
维达纸业（浙江）有限公司 生活用纸智能化生产工业互联网平台 企业级

67 衢州市 江山市 江山欧派门业股份有限公司 欧派木制品智造工业互联网平台 企业级

68 衢州市 常山县 浙江哲丰新材料有限公司
环保型特种新型材料

基纸工业互联网平台
企业级

69 衢州市 开化县 浙江海纳半导体有限公司 半导体智能制造工业互联网平台 企业级

70 衢州市 开化县 浙江省开化七一电力器材有限责任公司 高压环氧绝缘件工业互联网平台 企业级

71 舟山市 普陀区 中创海洋科技股份有限公司 新材料船舶数字化产业服务平台 行业级

— 9 —

序号 设区市 区县 企业名称 工业互联网平台名称
平台

类别

72 台州市 玉环市 玉环普天单向器有限公司 普天单向器工业互联网平台 企业级

73 台州市 玉环市 浙江汇丰汽车零部件股份有限公司
汇丰汽车零部件智能生产

一体化运营管理平台
企业级

74 台州市 仙居县 台州鹰厂长科技有限公司 鹰厂长汽摩配智造工业互联网平台 行业级

75 台州市 三门县 元创科技股份有限公司 元创橡胶履带智造工业互联网平台 企业级

76 丽水市 缙云县 浙江富冈机床有限公司
基于工业物联的圆锯机远程运维云平

台
企业级

— 10 —

浙江省经济和信息化厅办公室 2021年 11月 16日印发

	2021-11-16T14:30:37+0800
	浙江省经济和信息化厅_Ukey印章
	0